
令和元年７月１１日  
 保護者 各位 
 
                                                      高岡市立万葉小学校 
                                                        校   長 泉 外志弘 
                               ＰＴＡ会長 岡畑 克之 
                                                        
 

「万葉 クリーン プロジェクト」の実施について（お願い） 
 
 
 盛夏の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 日頃より、本校の教育活動並びにＰＴＡ諸活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げ
ます。 
 さて、今年度のＰＴＡボランティア活動として、「万葉  クリーン プロジェクト」を下記の
とおり実施いたします。これは、保護者の皆様との奉仕活動を通して児童のボランティア精神
を育成するもので、県の「家族で実践！ふるさとの大クリーン作戦」に協賛した取組でもあり
ます。 
 つきましては、ご多用の折とは存じますが、是非参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 目 的 児童と保護者が協力して、校舎内外の美化活動に取り組む。 
 
２ 日 時 令和元年８月２５日（日） ６：３０～７：３０ 
 
３ 場 所 万葉小学校 校地内  
 
４ 内 容  ・校内園や植栽の除草、ごみひろい 
      ・教室、廊下の蛍光灯周りの清掃や窓のクモの巣払い 

（男性の方を中心にご協力できる方はお願いいたします。） 
      ※裏側の作業分担表をご覧ください。 
 
４ 日 程 
 
時 刻 

 
内  容 

 
留  意  点 

 
６：００ 
 
 
６：２５ 
 
 
 
６：３０ 
 
 
 
  
 
 
７：２５ 
７：３０ 
 
 

 
実施の判断 
 
 
グラウンド集合完了 
校長あいさつ 
諸注意 
 
活動開始 
 
 
 
 
 
 
作業終了 
グラウンドに集合 
ＰＴＡ会長あいさつ 
 

 
・ＰＴＡ会長と学校で協議。 小雨決行。雨天の場合 
は中止。（順延はなしです） 

 
・参加者は動きやすい服装で、ご参加ください。 
・名簿に○を付けて、出欠をご記入ください。 
・小ゴミ袋、除草具、軍手は各自でご準備ください。 
 
・各学年の担当区域を除草。 
・安全に十分留意し、活動を行ってください。 
 
 ＊ 燃えるごみと燃えないごみに分別し生物池横の
  集積場に集めてください。 
 （大きな集積袋は学校で準備します。） 
 
 
 

 
５ 活動の留意点  
 ・６：００に実施判断を行い、中止の場合のみ、各学級電話連絡網と学校メール網で連絡し 
  ます。 
 ・安全には十分留意し、活動を行いたいと考えています。よろしくお願いいたします。  
  
・水分補給のためのお茶・スポーツ飲料等は各自でご持参ください。 


